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Ballerup Hjemmepleje  
 Høringsspørgsmål vedr.  

budgetforslaget 2025-2028 og  
Omprioriteringskataloget 2025 

 
 
Det lokale MED ved Ballerup Hjemmepleje er blevet præsente-
ret for en samlet oversigt over budgetforslaget 2025-2028 og 
Omprioriteringskataloget 2025. 
 
Lokal MED i Hjemmeplejen har nedenstående opmærksomhedspunk-
ter og kommentarer til de forskellige forslag, som ligger i oplægget. 
 
Kommentarer / opmærksomhedspunkter til omprioriterings-
kataloget 2025: 
 
 
Vedr. SAU-B25-09 – Forlængelse til syv dage af deadline for 
afbestilling af kost, som vil give en årlig besparelse på kr. 
250.000 
 
Lokal MED spørger til, om et varsel på 3-4 dage er realistisk, i stedet 
for at gå fra 1 til 7 dages frist for afbestilling af mad. Er det realistisk 
for de pårørende altid at kunne planlægge 7 dage eller mere frem i 
forhold til borger og afbestilling af dennes mad?  
Hvis pårørende / borger ikke når at afbestille til tiden, vil det så give 
ekstra arbejde til Hjemmeplejens personale med at fryse maden ned, 
og senere tø den op samt evt. hjælp til at afbestille maden en anden 
dag – og huske at tø den frosne portion op? 
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Vedr. SÆU-B25-13 – Afskaffe / reducere tilskud til pensionist-
klubber, som vil give en årlig besparelse på kr. 675.000, hvis 
alle tilskud afskaffes 
 
Et opmærksomhedspunkt fra Lokal MED er, om det kan øge risikoen 
for ensomhed, hvis nogle borgere vurderer, at de ikke har råd til at 
betale en forhøjet eller den fulde pris? 
 
 
 
Kommentarer /opmærksomhedspunkter til Investeringsover-
sigt budgetforslag 2025: 
 
 Projektnummer: A222767 ”Telegrafvej” – Hvad indebærer dette projekt? 
 Har det betydning for hjemmeplejen? 
 
Det står på side 1 i bilaget Investeringsoversigt til direktionens budgetforslag 2025 
Projektnr.                       2025       2026       2027       2028 
A222767 Telegrafvej                    14.000    17.000    4.000 
 

Endnu engang vil lokal MED gerne opfordre kommunen til, at med-
tage ønsket fra hjemmeplejen og hjemmesygeplejen om, at forblive 
sammen i samme hus.  
Den fysiske fordel ved dette, er ikke kun mindre drift af enheder, 
færre timer spildt på transport for mødeaktivitet og lettere adgang til 
service af IT, biler og andet udstyr, indkøb osv, men også 
sikker drift og kontinuitet, bedre kommunikationen mellem enheder, 
hjemmepleje og hjemmesygepleje, samt at ledelsen er tæt på og 
nærværende, hvilket gør, at der kan udvikles kvalitetsmæssigt langt 
bedre tiltag for kommunens borgere. 
 
Implementering og udvikling går hurtigere, og man kan meget effek-
tivt tilrette arbejdsgange og personaletiltag. Det opdages hurtigere, 
hvis man har taget et uhensigtsmæssigt valg, og kan derfor hurtigere 
korrigeres.  
 
Arbejdsmiljømæssigt, det fysiske og det psykiske, må siges, at være 
en stor gevinst, at medarbejderne oplever sammenhæng i hverda-
gene, og at deres støttefunktioner er lige ved hånden. Det opleves ef-
fektivt og professionelt, at tingene løses med det samme og ikke skal 
afvente besøg af tekniker. 
 
Det opleves positivt, at man har fri adgang til sin ledelse, det være 
sig teamledelse og lederne af hjemmeplejen, at man ses og arbejder 
sammen på daglig basis. Det skaber tillid og grobund for forståelse 
og indsigt i arbejdsgange hinanden imellem. 
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Alle under samme tag giver mening, og vi ser gerne flere tværfaglige 
enheder med under samme tag. 
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